
 

____________________________________________________________________________ 
AGESAN – RS  

CNPJ: 32.466.876/0001-14 
Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Moinhos de Vento – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001 

PORTARIA Nº 022/2024 
 

ADMITE AGENTE 
ADMINISTRATIVO NA AGESAN-RS 

 

 

PEDRO LUIZ RIPPEL, Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal 

– Agesan-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Admitir, por aprovação em 11º lugar no Concurso Público Edital nº 

01/2022, a contar de 25/11/2024, Henrique Ferrugem Rodrigues, inscrito no 

CPF sob o nº 970.779.170-53, para exercer o emprego de Agente 

Administrativo junto à Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento 

(AGESAN-RS), sendo sua escolha de lotação, por ordem de classificação, o 

escritório de Porto Alegre. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Porto Alegre, 25 de novembro de 2024. 

 

 

 

PEDRO LUIZ RIPPEL 

PRESIDENTE 

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  

 AGESAN-RS 


